
  

 

 

 

Zadavatel: ČR – Ministerstvo zemědělství 

KAZV Jihočeský kraj 

 

Název veřejné zakázky 

Zateplení fasády a rekonstrukce podkroví 

budovy MZe, Družstevní 91, Prachatice 

 

Sídlem: Rudolfovská 80 

370  78  České Budějovice 

 kód obce NUTS  CZ0311 

Čj. 97028/2011-MZE-1313002 

Zastoupený: Ing. Vladislav  Hadáček 

ředitel KAZV Jihočeský kraj 

Druh zadávacího řízení:  

dle § 12 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478  

 

 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zateplení fasády a rekonstrukce podkroví 

budovy MZe, Družstevní 91, Prachatice“. 

 

Úvodní ustanovení: 

 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství v Praze, vyhlašující 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně „zadavatel“. 
 



  

 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: KAZV Jihočeský kraj 

Sídlo zadavatele: Rudolfovská 80, 370 78 České Budějovice 

IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Vladislav Hadáček 

ředitel odboru KAZV Jihočeský kraj 

Telefon/fax: +420387693201, +420387693202 /+420387411253 

E-mail: vladislav.hadacek@mze.cz  

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Petr Waldmann 

vedoucí oddělení AZV Prachatice 

Adresa: ČR – Ministerstvo zemědělství, AZV Prachatice, 

Družstevní 91, 383 12 Prachatice  

Telefon/fax: +420388316334 /+420388316334 

E-mail: petr.waldmann@mze.cz 

  

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

1. Název zakázky:  

       „Zateplení fasády a rekonstrukci podkroví budovy MZe, Družstevní 91, Prachatice“ 

2. Druh zakázky : zakázka stavební práce 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

       Projekt řeší zateplení fasády a rekonstrukci podkroví budovy MZe, Družstevní 91, Prachatice. Budova je 

třípodlažní, částečně podsklepený administrativní objekt umístěný na pozemku parc.č. 262/3, k.ú. 

Prachatice. Svislé konstrukce jsou zděné cihelné, smíšené či kamenné, ve 3. NP jsou svislé nenosné 

konstrukce provedeny z dřevěných hranolů s opláštěním z azbestocementových desek. Střecha je 

sedlová, zastřešení je cihlovou pálenou krytinou. Stavební úpravy podkroví spočívají ve změně dispozice 

podkroví nově určeného pro školení zaměstnanců, ostatní podlaží bude ponecháno beze změn. Ve 3. 

NP nově vznikne školící místnost pro 20 zaměstnanců, kuchyňka, spisovna a WC s předsíňkou. Spojení 

podlaží mezi 2. NP a 3. NP bude přes nové dřevěné schodiště. Dále bude provedeno zateplení 

obvodového pláště budovy. Dílo bude zpracováno v souladu s předloženou projektovou dokumentací 

vyhotovenou projektovou kanceláří DOMUS Prachatice s.r.o., Družstevní 92, Prachatice, a Veřejnoprávní 

smlouvou č. 20/2011/Výst/VPS ze dne 19.5.2011. Součástí realizace stavebních prací jsou i další možné 

speciální práce a technologie dle technických požadavků realizačního projektu. Podrobnou definici 

předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace. 

4. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena 

mailto:vladislav.hadacek@mze.cz
mailto:petr.waldmann@mze.cz


  

 

 

5.    Předpokládaná hodnota zakázky: do 1 718 000,00 Kč  bez  DPH 

5. Doba plnění předmětu zakázky:  

       předpokládané datum zahájení : září 2011 

       nejzazší datum dokončení :  15.listopad 2011 

6. Místo plnění předmětu zakázky:Ministerstvo zemědělství, Agentura pro zemědělství a venkov Prachatice, 

Družstevní 91, 383 12  Prachatice 

7. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 60 měsíců ode dne 

následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve smlouvě. 

8. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 

 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh Smlouvy o dílo je součástí této výzvy. 

3.    Varianty nabídek se nepřipouštějí. 

 

III. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. včetně 

jejich příloh). 

      Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou uveřejněny 

na webovém portálu ministerstva. 

      Zadavatel doporučuje, aby uchazeči předložili žádost o dodatečné informace ve lhůtě nejméně  

      3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

      Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se 

zadavatelem vedena pouze písemnou formou. 

 

IV. Nabídka musí obsahovat 

1. Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ obsahující identifikační údaje uchazeče podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo osobou příslušně k tomu zmocněnou. 

2. Návrh Smlouvy o dílo doplněný o údaje nezbytné pro vznik této smlouvy a dále i o další údaje 

požadované zadavatelem, včetně přílohy č. 1 (nabídkový rozpočet) a přílohy č. 2 (týdenní harmonogram 

postupu prací) podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou příslušně k tomu 

zmocněnou. 

3. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky (oceněný výkaz výměr). 

4. Prohlášení dodavatele o platnosti nabídky (Čestné prohlášení uchazeče). 

5. Místo a datum podpisu. 

6. Podpis oprávněné osoby dodavatele. 



  

 

 

7. Čestné prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

8. Další požadované doklady uvedené v této výzvě. 

 

V. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH a zaokrouhlena 

na celé Kč. Výše DPH musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH.  

2. Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny dle rozpisu jednotlivých prací dle výkazu výměr, který je 

součástí této výzvy. Dodavatel je povinen dodržet jejich strukturu a členění na jednotlivé části, ocenit bez 

výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň. Nabídková cena bude uvedena v tomto členění: bez 

DPH, DPH bude ještě vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

4. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy. 

5. Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle 

výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

6. Doba a předmět plnění zakázky jsou rovněž závislé na vyčerpání finančních prostředků odpovídajících 

předpokládané hodnotě této veřejné zakázky. 

 

VI. Podání nabídek a prohlídka místa plnění 

1. Nabídky se podávají v souladu s ustanovením § 69 zákona. Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem 

30.05.2011 a končí dnem 13.06.2011 Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty 

pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají písemně v uzavřených obálkách na adresu zadavatele: ČR – Ministerstvo 

zemědělství, AZV Prachatice, Družstevní 91, 383 12 Prachatice a označených názvem veřejné zakázky: 

„Zateplení fasády a rekonstrukci podkroví budovy MZe, Družstevní 91, Prachatice“ 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“. Obálky budou opatřeny na uzavření razítky uchazečů a 

bude na nich uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona, že 

jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídky  je možno zaslat doporučeně 

poštou na výše uvedenou adresu zadavatele, nebo podat osobně na podatelně AZV Prachatice, a to 

v pracovních dnech od 08:00 hod. do 14:00 hod.  

 

Nabídka musí být doručena do dne 13.06.2011 do 13.00 hod. 

 

2. Otevírání obálek s nabídkami 

a) Termín otevírání obálek s nabídkami: 14.06.2011 v 09.00 hod. 

b) Místo otevírání obálek s nabídkami: ČR - Ministerstvo zemědělství, AZV Prachatice, Družstevní 91, 

383 12 Prachatice  



  

 

 

c) Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 7 zákona): 

 – zástupci zadavatele, 

 – členové (nebo jejich zástupci) komise jmenované zadavatelem, 

 – za každého dodavatele, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek jeden zástupce; 

zástupce dodavatele je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit oprávnění jednat jménem 

dodavatele. 

 

3. Prohlídka místa plnění 

 Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění. Sraz zájemců o prohlídku 

je dne 06.06.2011 v 09.00 hodin na adrese: Prachatice, Družstevní 91 

 Účel prohlídky: 

 Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa budoucího plnění 

mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní 

charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné.  

 

VII. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů 

1. Splněním kvalifikace se rozumí:  

 

 a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 

 b) splnění profesních  kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

 c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona 

 d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

2. Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

  

 2.1.   Veškeré doklady budou předloženy v prosté kopii. Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy 

předložit originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace a uchazeč je 

povinen je předložit. 

 2.2.   Doklady prokazující splnění zákl. kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 2.3.  Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 

zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. 

Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 

  

3. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace  

 

 3.1.   Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

    



  

 

 

   3.1.1. Čestné prohlášení dodavatele  

 V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje, musí být 

současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele a musí být předloženo v 

originále. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 

předložena plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

  

   3.1.2.  Změny v kvalifikaci 

 Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, 

která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel povinen nejpozději do 

7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.  

 Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 

zadavatele podle § 82 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 

případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

   

3.1.3.  Lhůta pro prokázání kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

  3.2.  Prokázání kvalifikace zahraniční osoby  

 

 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 

dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 

nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle 

právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 

nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 

Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 

bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 

prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 

úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 

splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 

místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

     

 



  

 

 

 3.3.  Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

 

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle   

§ 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a 

splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu 

uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 

subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

 

  3.4.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

 

  3.4.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 

pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

 

  3.4.2. Stáří výpisu seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů. 

 Pokud dodavatel využije možnosti uvedené v § 127 zákona a prokáže splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit 

jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 

1 písm. a) až j) zákona, vyjma dokumentů prokazujících splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. k) a l) zákona. 

 

  3.4.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů. 

Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 

vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 



  

 

 

tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to 

pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo 

podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 

předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 

prokázal splnění:   

 a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních   

předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

 b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona, 

   

 3.4.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené zákonem 

 Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 90 kalendářních dnů. Zahraniční certifikát musí být 

platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 

  3.4.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 

  Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 

splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

  3.4.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

 Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem. Certifikátem nelze nahradit prokázání základní kvalifikace podle § 53 

odst. 1 písm. k) a l) zákona. 

 

4. Základní kvalifikační předpoklady  

 

4.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona  splňuje  dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 



  

 

 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá , nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci,  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 

odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
pracovali u zadavatele a   
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než   
10 %. 

 



  

 

 

 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce 4.1. 

předložením čestného prohlášení, které tvoří přílohu této výzvy. Jako součást čestného prohlášení o 

splnění základních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel seznamy dle § 53 zákona, odstavce 1, 

písm.  k) a  l). Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní kvalifikační 

předpoklady splňuje.  

 

5. Profesní kvalifikační předpoklady 

 

 5.1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:   

 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci (provádění staveb) 

c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 

zvláštních právních předpisů - osoba s osvědčením o autorizaci  vydaným Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., autorizovaný 

inženýr nebo autorizovaný technik např. pro obor „pozemní stavby“ (§ 56 odst. 7 zákona).     

 

 Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel předloží kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

smlouva podle § 82 zákona, je před uzavřením smlouvy povinen předložit originály, nebo úředně ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

6. Ekonomické a finančních kvalifikační předpoklady, technické kvalifikační předpoklady 

 

 6.1. Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona  

 Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:   

 

 6.1.1. dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona - pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky 

pro tento druh pojištění.   

 

  

 

 



  

 

 

Způsob prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

Pojistná smlouva bude doložena v kopii dokumentu. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle 

§ 82 zákona, je před uzavřením smlouvy povinen předložit originály, nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. 

Pro prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu zadavatel stanovuje minimální úroveň pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši 5 000 000.- Kč (§ 55 odst. 3  písm. c) 

Zadavatel nepřipouští prokázání této části ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

prostřednictvím subdodavatele, neboť subdodavatel není pojistnou smlouvou vázán vůči zadavateli na 

celý rozsah předmětu plnění, ale je vázán pouze a jen vůči dodavateli, pro něhož subdodávku dílčí části 

plnění  realizuje. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 

kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 

odmítnout. 

6.1.2. dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona  - předložením údajů o obratu dosaženém dodavatelem 

s ohledem na předmět veřejné zakázky (realizace stavebních prací charakteru pozemních staveb), a 

to  za poslední 3 účetní období. 

 

 Způsob prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

Pro prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu zadavatel stanovuje minimální úroveň obratu ve 

výši  12.000.000,- Kč, a to  v součtu za poslední 3 roky 

Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu předložením 

požadovaných údajů a to ve formě „Čestného prohlášení“ podepsaného osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele, z něhož bude patrné splnění výše uvedeného požadavku. 

Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné 

zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechny účetní období od svého vzniku nebo 

od zahájení příslušné činnosti. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 

kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 

rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 

odmítnout. 

 

6.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel :  

  

6.2.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona - Seznamem stavebních prací s ohledem na předmět veřejné 

zakázky, tzn. stavebních prácí týkajících se rekonstrukcí a staveb budov, provedených dodavatelem 

za posledních 3 roky, a osvědčením objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 



  

 

 

stavebních prací z uvedeného seznamu; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 

provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 

provedeny řádně a odborně. 

 

 Způsob prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel k prokázání tohoto kvalifikačního kritéria stanovuje minimální úroveň alespoň 3 obdobných 

zakázek za posledních 3 let v celkové výši min. 5.000.0000,- Kč  včetně DPH s tím, že prokazujícím 

dokladem bude tabulka se seznamem obdobných významných  zakázek - stavebních prací, a osvědčení 

dodavatelů o řádném plnění těchto stavebních prací bude doloženo minimálně v hodnotě 5.000.000,- Kč 

(jedná se o součet za 3 obdobné zakázky za posledních 3 roky) dle požadavků stanovených 

v předchozím odstavci.  

 

 6.2.2. dle § 56 odst. 4 zákona - předložením certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle 

Českých technických norem řady ČSN EN ISO 9000 akreditovanou osobou. Zadavatel uzná i 

rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie a rovněž tak i jiné doklady o 

rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti.  

 

 6.2.3. dle § 56 odst. 5 zákona - Zadavatel požaduje předložení dokladu o registraci v systému řízení 

a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) nebo certifikátu řízení z hlediska ochrany 

životního prostředí vydaného podle českých technických norem řady ČSN EN ISO 14000 

akreditovanou osobou. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie a 

rovněž tak i jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení z hlediska ochrany životního 

prostředí. 

 

 Způsob prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel předloží kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

smlouva podle § 82 zákona, je před uzavřením smlouvy povinen předložit originály, nebo úředně ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

VIII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu ust. § 78 odst.1 písm. b)  zákona 

nejnižší nabídková cena. 

 

IX.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálů a dále 1 ks kopie a 1 ks datového nosiče formátu CD-R.. 

3. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy.  



  

 

 

4. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce či slovenském jazyce.  

5. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

6. Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky očíslovat nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a spojit 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

7. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

8. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 

11. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu běhu 

zadávací lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Počíná běžet 

okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem 31.8.2011. Pokud bude nabídka uchazeče 

vybrána jako nejvhodnější nabídka, je uchazeč povinen vstoupit do kontaktu se zadavatelem nejpozději 

do deseti kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky. 

12. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč požádá před ukončením lhůty pro podání 

nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí. 

13. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je:  

Ing. Vladislav Hadáček, ředitel KAZV Jihočeský kraj, tel.: 387 693 201, e-mail: vladislav.hadacek@mze.cz 

14. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je : 

Ing. Petr Waldmann, vedoucí AZV Prachatice, tel.: 388 316 334, e-mail: petr.waldmann@mze.cz. 

 

Nedílnou součástí této výzvy jsou : 

Příloha č. 1 : Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 : Čestné prohlášení uchazeče (Prohlášení dodavatele o platnosti nabídky) 

Příloha č. 3 : Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo  

Příloha č. 4 : Projektová dokumentace vč. technických specifikací  

           pozn.:  pouze k nahlédnutí v sídle zadavatele, nebo bude zaslána v elektronické podobě  

                           (na CD) na základě písemné žádosti uchazeče zadavateli 

Příloha č. 5:  Výkaz výměr – součást projektové dokumentace 

Příloha č. 6:  Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

  

Všechny výše uvedené přílohy jsou k dispozici na písemné vyžádání na adrese zadavatele 

ČR – Ministerstvo zemědělství 

AZV Prachatice 

Družstevní 91, 383 12 Prachatice 



  

 

 

 

nebo na: 

www.eagri.cz sekce Veřejné zakázky/Aktuální VZ/ „Zateplení fasády a rekonstrukce podkroví budovy 

MZe, Družstevní 91, Prachatice“ 

 

 

V Českých Budějovicích dne 20.05.2011 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Vladislav Hadáček 

ředitel KAZV Jihočeský kraj  

http://www.eagri.cz/

